R E Q U E R I M E N T O  Nº. 076

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a possibilidade de desenvolver estudos visando a instalação de um telefone público comunitário na Praça da Igreja Nossa Senhora Menina, localizada na Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria, neste Município, a fim de atender aos anseios de moradores locais e inúmeros freqüentadores da referida Igreja.

REQUEREMOS, outrossim, que referida benfeitoria seja instalada ao lado da banca de jornais e revistas existente no local, cujo proprietário se compromete a comercializar cartões telefônicos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2001.

Vereador Autor ANTÔNIO CARLOS TRIGO

- PT -